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 Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej  

w Staszowie 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 

ul. 11 Listopada 78, 28-200 Staszów, woj. świętokrzyskie, 

REGON 000302391, NIP 866-14-55-641 

tel. 15 864-85-04; fax 15 864-68-76 

www.szpitalstaszow.pl, e-mail: przetargi@szpitalstaszow.pl  

 

 
Znak DZPiZ–380–17/2019 
 
 

Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego: 
 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 

Zamówień Publicznych, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie informuje, 
iż na adres Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy „Systemu do próżniowego pobierania krwi 
oraz produktów do badań i diagnostyki laboratoryjnej’". 

 
1. Wykonawca – Czy Zamawiający w Pakiecie 2, poz. 8 dopuści probówki bez zamknięcia typu Safe-Lock, ale  

z solidnym zatrzaskowym wieczkiem, w którym przypadkowe otwarcie nie jest możliwe ?  
Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ w tym zakresie. 

 
2. Wykonawca – Czy Zamawiający w Pakiecie 2, poz. 9 dopuści probówki do zlicznia retikulocytów na 100ul krwi? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 
 

3. Wykonawca – Czy Zamawiający w Pakiecie 2, poz. 10 dopuści statyw  
bez mocowania zabezpieczającego probówki przed wypadnięciem? 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ w tym zakresie. 

 
4. Wykonawca – Czy Zamawiający w Pakiecie 2, poz. 30 i 31 dopuści ezy z PP, w blistrach papierowo-foliowych? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuści ezy w blistrach papierowo-foliowych pakowane pojedynczo. 
 

5. Wykonawca – Czy Zamawiający w Pakiecie 2, poz. 36 dopuści pęsety o długości 10,5cm? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza.  

 
6. Wykonawca – dot. SIWZ: Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów  

z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie jednostka miary jest sztuka? 
Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) 
„dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, 
wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną  
(nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”. 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów  
z dokładnością do trzech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie jednostka miary jest sztuka. 

 
7. Wykonawca – dot. projekt umowy § 1: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do 

umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość 
zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł  netto”? Prośbę motywujemy to tym, że dla 
zamówień poniżej 150 zł  koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, 
robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez  
przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź – Zamawiający dodaje w projekcie umowy w § 1 po ust 6; ust 7 o następującej treści: 
"Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 
jednostkowego nie będzie mniejsza niż 150 zł  netto”. 

 
8. Wykonawca – dot. projekt umowy § 1  ust. 5: Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez 

wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w SIWZ, czy Zamawiający nie 
rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji  
Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”. 
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Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż projekt umowy § 1 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie:  
"Ilości zużycia podane przez Zamawiającego są ilościami szacunkowymi. Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
zmiany ilości przedmiotu zamówienia bez potrzeby sporządzania aneksu, co uzależnione jest od rzeczywistych 
potrzeb Zamawiającego, wynikających z jego bieżącej działalności, czego nie można było przewidzieć w chwili 
zawarcia umowy. Oznacza to, że ilości przedmiotu zamówienia podane w załącznikach numer GGGGG. 
stanowią wartości (ilości) szacunkowe i mogą podlegać zmianom w trakcie realizacji umowy, jednak 
niezrealizowana wartość umowy nie będzie większa niż 30% wartości umowy". 

 
9. Wykonawca – dot. projekt umowy § 7  ust. 1, pkt. 2a: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z 5% 

wynagrodzenia brutto o którym mowa w §5 ust.1 na z uwagi na 5% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej wartości 
brutto ze względu na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż § 7  ust. 1, pkt. 2a projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie:  
"za  odstąpienie  od  umowy  przez  którąkolwiek  ze  Stron  z  przyczyn  leżących  po  stronie Wykonawcy -  
w wysokości 10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części dostawy". 

 
10. Wykonawca – dot. projekt umowy §6 ust. 1b: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary 

umownej do wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonej partii towarów za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na 
nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? Wprawdzie nie istnieją przepisy 
regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na 
zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub 
nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary 
umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się 
Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może 
przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 
200 zł/dzień opóźnienia  jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość kar, którą 
Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, w tym miejscu należy przywołać treść art. 
484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części 
dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana.  
Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż § 7  ust. 1, pkt. 2b projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie:  
"za  zwłokę  w  dostawie  towaru  zgodnego  z  umową  –  w wysokości 2% wartości brutto nie dostarczonej partii 
towarów za każdy dzień opóźnienia".\ 

 
11. Wykonawca – Dot. projekt umowy §6 ust. 1c: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary 

umownej do wysokości 0,5% wartości brutto wadliwych towarów, braków lub niezgodności towaru z umową za 
każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż § 7  ust. 1, pkt. 2c projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie:  
"za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie 
gwarancji/rękojmi – w wysokości 2% wartości brutto wadliwych  / brakujących / niezgodności towaru z umową za 
każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie". 

 
12. Wykonawca – dot. projekt umowy §8 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie do ustępu zapisu 

mówiącego, iż zmiana stawek VAT wejdzie w życie bez konieczności zawierania dodatkowego aneksu do umowy? 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż zgodnie z par 9 ust 6 projektu umowy: "Wszelkie zmiany 
postanowień umowy mogą nastąpić za zgodą obu Stron wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności takiej 
zmiany". 

 
13. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 1 pozycja 8: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania  

probówek na 1,8ml krwi i pojemności całkowitej 2,0ml? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
14. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 1 pozycja 9: Mając na względzie przepisy Ustawy Prawo Zamówień Publicznych,  

a w szczególności definicję zamówień publicznych zawartą w art. 2 ust. 13 Ustawy, z której wynika, że umowa 
zawierana między zamawiającym a wykonawcą musi być odpłatna, jak i art. 32 ust. 1 i 2 Ustawy zabraniający 
zaniżania wartości zamówienia publicznego, uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy zamieszczenie przez 
Zamawiającego w pkt. 12  wymogu włączenia automatycznego czytnika  OB do systemu informatycznego 
laboratorium/szpitala oraz  poniesienie  kosztów wykonania odpowiednich sterowników oznacza wymaganie przez 
Zamawiającego świadczenia przez wykonawcę tej części wchodzącej w zakres przedmiotu zamówienia usług 
bezpłatnie (w formie darowizny), co nie jest w świetle przepisów ustawy – Prawo zamówień publicznych 
dopuszczalne?  Czy też wykonawca ma prawo – zgodnie z ustawą – doliczyć koszty  
związane z włączeniem aparatu do systemu do ceny dzierżawy? 
Odpowiedź – Zamawiający informuje o rozszerzeniu tabeli formularza cenowego w załączniku numer 1 o pozycję 
numer 20. Należy w niej podać koszty dzierżawy i podłączenia aparatu do odczytu OB. 

 
15. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 1 pozycja 10: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania probówek o poj. 200ul? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 
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16. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 1 pozycja 11: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania probówek o poj. 250ul? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
17. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 1 pozycja 18, 19: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania  nakłuwaczy igłowych 

o średnicy igły 0,8mm i głębokości wkłucia 1,8 i 2,4mm? 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ w tym zakresie. 

 
18. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 1 pozycja 18, 19: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu  1 

nakłuwaczy jednorazowych nożykowych automatycznych i stworzenie na nie oddzielnego pakietu z uwagi na: 
• na rynku polskim istnieje tylko jeden producent takich nakłuwaczy automatycznych. 
• nakłuwacze należą do grupy 33141300-3 - Urządzenia do nakłuwania żył, pobierania krwi, a zatem „jako 

innego rodzaju produkty” powinny być osobno, niż pozostały przedmiot zamówienia określony w Pakiecie ..., 
szacowane do ustalenia wartości zamówienia na dostawy powtarzające się okresowo. Zasadne jest 
umieszczenie ich w osobnym pakiecie, a nawet w osobnym postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego. 

• włączanie nakłuwaczy do jednego pakietu z typowym sprzętem laboratoryjnym preferuje wszelkiego rodzaju 
hurtownie farmaceutyczne lub autoryzowanych bezpośrednich dostawców producenta, eliminując wysokiej 
klasy dostawców i producentów specjalizujących się w typowym sprzęcie laboratoryjnym. 

• wyłączenie pozycji nr 18i 19z pakietu, spowoduje dostawy towarów bez marży pośredników  
oraz umożliwi szeroką konkurencję bezpośrednich dostawców, co w konsekwencji  
doprowadzi do obniżenia cen, co leży w interesie publicznym. 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

19. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 2 pozycja 13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji do osobnego 
pakietu? 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
20. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 2 pozycja 23: Czy Zamawiający dopuści do pojemnika o wymiarach 16x26x30cm? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 
 

21. Wykonawca  - Dotyczy Pakietu 2 pozycja 24: Czy Zamawiający wymaga pipet o zakresie poobierania  
100-1000ul i 1000-5000ul, pasujących do zamawianych końcówek? 
Odpowiedź – Zamawiający wymaga pipet pasujących do oferowanych końcówek, przy czym zamawiający nie 
precyzuje ich zakresu pobierania. Zakup pipet będzie wynikał z bieżących potrzeb zamawiającego.  

 
22. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 2 pozycja 27: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania probówek z bez 

podziałki? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
23. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 2 pozycja 34: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wymazówek z główką z 

bawełny? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
24. Wykonawca – Dotyczy terminu składania ofert: Mając na uwadze wielość kwestii wymagających  

wyjaśnienia, doprecyzowania bądź modyfikacji, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert  
o odpowiedni czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach. 
Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż aktualny termin składania ofert to dzień 27.06.2019 roku, godz. 8:00, 
termin otwarcia godz. 9:00. 

 
25. Wykonawca – Mając na względzie przepisy Ustawy Prawo zamówień publicznych,  a w szczególności definicję 

zamówień publicznych zawartą w art. 2 pkt. 13 Ustawy, z której wynika, że umowa zawierana między 
zamawiającym a wykonawcą musi być odpłatna, jak i art. 32 ust. 1 i 2 Ustawy zabraniający zaniżania wartości 
zamówienia publicznego, uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy  zamieszczenie przez Zamawiającego w punkcie 7 
parametrów granicznych wymogu  podłączenia aparatu do odczyty OB. do systemu LIS oznacza wymaganie przez 
Zamawiającego świadczenia przez wykonawcę tej części wchodzącej w zakres przedmiotu zamówienia usług 
bezpłatnie (w formie umowy darowizny), co  nie jest w świetle przepisów ustawy - Prawo zamówień publicznych 
dopuszczalne ?. Czy też wykonawca ma prawo – zgodnie z ustawą - doliczyć koszty związane z podłączeniem 
aparatu do kosztów dzierżawy? Zgodnie z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o możliwość rozszerzenia 
tabeli formularza cenowego o pozycję nr 20 i podania w niej kosztów dzierżawy i podłączenia  aparatu do odczytu 
OB. . 
Odpowiedź – Zamawiający informuje o rozszerzeniu tabeli formularza cenowego w załączniku numer 1 o pozycję 
numer 20. Należy w niej podać koszty dzierżawy i podłączenia aparatu do odczytu OB. 

 
26. Wykonawca – Prosimy o podanie z jakiej f-my posiadają Państwo LSI? 

Odpowiedź – Zamawiający posiada LSI Środowisko Centrum firmy MARCEL S.A. 
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27. Wykonawca – Prosimy o dopuszczenie w pozycji nr 9 probówki do OB do oznaczania na aparacie o średnicy 9 
mm. 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
28. Wykonawca – Czy Zamawiający wymaga, aby probówki do koagulologii z pozycji 8 posiadały podwójne  

ścianki: z PET na zewnątrz i z PP wewnątrz? Taka konstrukcja probówki jest optymalna ze względu  
na stabilność zawartości cytrynianu i okres przydatności probówki do użytku. 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 
29. Wykonawca – Prosimy o dopuszczenie w pozycji nr 11 probówki do krwi włośniczkowej z aktywatorem 

wykrzepiania i żelem separującym o przewidzianej objętości pobrania w przedziale 0,5 - 0,8 ml. 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
30. Wykonawca – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do podawania cen jednostkowych netto  za 1 szt. wyrobów 

z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów 
(Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0- 2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do 
trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem 
kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem  
możliwości zakupienia jednej sztuki probówki, czy też uchwytu, lub igły itp.) 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów  
z dokładnością do trzech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie jednostka miary jest sztuka. 

 
 
 

Zmiana terminu składania i otwarcia ofert 
 

 Zamawiający  niniejszym  informuje,  iż  zgodnie  z  art.  38  ust 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004  
roku – Prawo Zamówień Publicznych, przesuwa termin składania i otwarcia ofert przetargu 
nieograniczonego numer  DZPiZ-380-17/2019 z dnia 25.06.2019 roku na: 
Aktualny termin składania ofert to dzień 27.06.2019 roku do godziny 8:00 natomiast otwarcie ofert odbędzie 
się o godzinie 9:00. 
 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
Staszów, dnia 19.06.2019 r. 
 

Zatwierdzam 
Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 

 
 
 
 


